
TERMO DE RETIFICAÇÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 065/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2023
OBJETO:  O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO  PARCELADA  DE MATERIAIS  DE EXPEDIENTE  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS,  FUNDOS,  SAMAE  -  SERVIÇO  AUTÔNOMO
MUNICIPAL  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  TRENTO/SC,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXO. 

O  Pregoeiro  da  Prefeitura  de  Nova  Trento,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  informa  que,  FICA
RETIFICADO O EDITAL CITADO PARA CORRIGIR O TERMO DE REFERENCIA, e REMARCAR A
DATA DA SESSÃO PARA 14/06/2023 AS 09:00 conforme abaixo: 

Onde se lê:

lote 2

12 100 Caixa
Clips  –  n.  03  –  clips  galvanizados  1480  unidades
aproximados

24,00 2.400,00

lote 3

35 1000 Unidade

Bag grande em pvc cristal 0.15micras. Medidas mínimas:
40mm x 260mm x 10mm. Acabamentos: alça em silicone
1.8cm largura e 37cm comprimento com reforço, zíper
com 1 cursor para fechamento da bolsa, 1 bolso externo
nas medidas comprimento 10cm e largura de 5cm, dentro
do bolso externo cartão tríplex cor 1x0 (com informações
dos  alunos).  Obs:  bolsa  totalmente  soldada
eletronicamente  para  evitar  rompimento.  Exigências:
impressão no corpo do produto com brasão e nome do
município em 2x0 de cor.

26,00 26.000,00

36 2000 Unidade

Bag media em pvc cristal 0.15micras. Medidas mínimas:
26mm x 200mm x 15mm. Acabamentos: alça em silicone
1.8cm largura e 37cm comprimento com reforço, zíper
com 1 cursor para fechamento da bolsa, 1 bolso externo
nas medidas comprimento 10cm e largura de 5cm, dentro
do bolso externo cartão tríplex cor 1x0 (com informações
dos  alunos).  Obs:  bolsa  totalmente  soldada
eletronicamente  para  evitar  rompimento.  Exigências:
impressão no corpo do produto com brasão e nome do
município em 2x0 de cor.

21,00 42.000,00

No lote 5, EXCLUIR o item 61 “Lápis de cera 06 cores com apontador, lápis de cera em madeira base de
ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecíveis, para crianças,
matérias primas de alta qualidade, não esfarela, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para

PREFEITURA DE NOVA TRENTO      
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200



uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação e certificado pelo inmetro. Embalagem: caixa de
papel resistente com abertura para visualização dos lápis cartela de cores impressa na caixa. Dimensões
aproximadas:  120mm x  12  mm com mina  de  8mm.  Produto  certificado  pelo  inmetro,  que  deverá  ser
comprovado na proposta.”

lote 5

62 200 Caixa
Tinta  facial  lápis  bicolor  06  (seis)  cores  e  apontador,
testado dermatologicamente para uso sobre a pele.

40,00 8.000,00

79 1000 Caixa

Caixa de lápis de cor - caixa contendo 14 lápis de cores
diferentes.  Corpo  triangular  pintado  na  cor  do  grafite,
com a marca do fabricante gravado no corpo do lápis.
Deverá  ser  fabricado  com  madeira  reflorestada.
Espessura do grafite deverá ser de no mínimo 04 mm, e o
comprimento mínimo do lápis de 17,5 cm. Produto com
certificação  do  inmetro  e  certificado  ambiental  fsc  ou
eco-friendly.

12,30 12.300,00

Leia se:

lote 2

12 100 Caixa
Clips – n. 03 – clips galvanizados com no mínimo  960
unidades aproximados.

24,00 2.400,00

lote 3

35 1000 Unidade

Bag grande em pvc cristal 0.15micras. Medidas mínimas:
400mm  x  260mm  x  100mm.  Acabamentos:  alça  em
silicone 1.8cm largura e 37cm comprimento com reforço,
zíper  com 1 cursor  para  fechamento da  bolsa,  1  bolso
externo  nas  medidas  comprimento  10cm  e  largura  de
5cm, dentro do bolso externo cartão tríplex cor 1x0 (com
informações dos alunos). Obs: bolsa totalmente soldada
eletronicamente  para  evitar  rompimento.  Exigências:
impressão no corpo do produto com brasão e nome do
município em 2x0 de cor.

26,00 26.000,00

36 2000 Unidade Bag media em pvc cristal 0.15micras. Medidas mínimas:
260mm  x  200mm  x  150mm.  Acabamentos:  alça  em
silicone 1.8cm largura e 37cm comprimento com reforço,
zíper  com 1 cursor  para  fechamento da  bolsa,  1  bolso
externo  nas  medidas  comprimento  10cm  e  largura  de
5cm, dentro do bolso externo cartão tríplex cor 1x0 (com

21,00 42.000,00

PREFEITURA DE NOVA TRENTO      
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200



informações dos alunos). Obs: bolsa totalmente soldada
eletronicamente  para  evitar  rompimento.  Exigências:
impressão no corpo do produto com brasão e nome do
município em 2x0 de cor.

lote 5

62 200 Caixa
Tinta  facial  lápis  bicolor  06  (seis)  cores,  testado
dermatologicamente para uso sobre a pele.

40,00 8.000,00

79 1000 Caixa

Caixa de lápis de cor - caixa contendo 14 lápis de cores
diferentes.  Corpo  triangular  pintado  na  cor  do  grafite,
com a marca do fabricante gravado no corpo do lápis.
Deverá  ser  fabricado  com  madeira  reflorestada.
Espessura do grafite deverá ser de no mínimo 04 mm, e o
comprimento mínimo do lápis de 17,5 cm. Produto com
certificação do inmetro.

12,30 12.300,00

A presente  retificação,  por afetar a  formulação  das  propostas,  necessita  de  alteração  da  data  de
abertura,  sendo  assim,  fica  estipulado  NOVA DATA de  processamento  do  Pregão  Eletrônico  de
Registro de Preço para dia 14/06/2023 as 09:00

Nova Trento,31 de maio de 2023.

Fernando Sens
Pregoeiro

PREFEITURA DE NOVA TRENTO      
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200


